РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ   СЕЛЕМДЖИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2018 год                                                                                № 51
с. Коболдо
	О долгосрочной  целевой программе муниципального образования  «Развитие улично-дорожной сети  Коболдинского сельсовета  на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

постановляю:

1. Принять долгосрочную  целевую программу муниципального образования «Развитие улично-дорожной сети Коболдинского сельсовета  на 2019-2021 годы» (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде «Местное самоуправление».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коболдинского сельсовета                                                    Я.А.Безрукова
Долгосрочная  целевая программа

муниципального образования

«Развитие улично-дорожной сети администрации

Коболдинского сельсовета на 2019-2021 годы»

с.Коболдо

2018
Утверждена

 постановлением администрации

Коболдинского сельсовета  от

 20.12.2018 г. № 51

Долгосрочная целевая программа
«Развитие улично-дорожной сети
Коболдинского сельсовета  на 2019-2021 годы»
1.ПАСПОРТ

	Наименование программы
	«Развитие улично-дорожной сети администрации Коболдинского сельсовета на 2019-2021 годы»

	Основания для разработки программы
	     Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 6 октября 1999 г. № 184 - ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», федеральная целевая программа «Развитие транспортной системы России (2010-2020 годы)», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2001г. № 848, постановление Правительства Амурской области от 7 декабря 2007 г. № 28 «Об утверждении Порядков принятия решений о разработке областных (региональных) целевых программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Коболдинского сельсовета, Селемджинского района Амурской области

	Основные разработчики программы
	Безрукова Яна Александровна, глава администрации,  тел.27-1-38 с.Коболдо ул.Дружбы 16

	Цели программы
	Увеличение доли автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям

	Основная задача программы
	Приведение муниципальных автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям

	Перечень программных мероприятий
	1.Капитальный ремонт улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них.

2.Текущий ремонт

3. Приведение в нормативное состояние дорог населенного пункта.

4. Оформление права собственности на автомобильные дороги

	Сроки и этапы реализации программы
	2019 – 2021 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	     Общая потребность финансового обеспечения программы на 2019 – 2021 годы – 0,0 тыс. руб. в том числе:

     Средства областного бюджета – 0,0. в том числе:

2019 год – 0,0  тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс.руб.
2021 год – 0,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	     В результате реализации мероприятий программы намечается достижение следующих показателей:

      - снижение доли автомобильных дорог местного значения, не соответствующих нормативным требованиям;

      - снижение количества дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями к 2021 году

II. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМ МЕТОДОМ
     2.1. Анализ ситуации

Улично-дорожные сети Коболдинского сельсовета  являются важнейшей составной частью транспортной системы. От ее развития во многом зависит решение задач устойчивого экономического роста и улучшения качества жизни населения.

      В настоящее время протяженность автомобильных дорог местного значения 7,8 км.
       2.2. Описание проблемы, на решение которой направлена целевая программа

Основной проблемой улично-дорожной сети с.Коболдо является то, что автомобильные дороги, не соответствуют нормативным требованиям,  находится в неудовлетворительном состоянии;

- существуют проблемы с ускоренным износом дорожного покрытия в связи с ростом интенсивности движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

- сохранение существующей дорожной инфраструктуры и ее развитие возможны при достаточном финансировании дорожного хозяйства.

        Недостаточный уровень развития улично-дорожной сети является одним из наиболее существенных инфраструктурных ограничений темпов социально-экономического развития МО.

III. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ И ЭТАПОВ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

        Цели программы:

       – обеспечение транспортной доступности с. Коболдо, увеличение доли автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям.

        -  снижение аварийности на дорогах с.Коболдо.

IV. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Система программных мероприятий включает следующие направления:

1. капитальный ремонт улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них;

2. текущий ремонт;

3. приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения;

4. оформление права собственности на автомобильные дороги

V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
      Для осуществления программы предусматривается использовать субсидии областного бюджета.

      Общая сумма расходов на реализацию мероприятий составляет – 0,0  рублей,
      Планируется привлечение средств областного бюджета в сумме – 0,0  рублей.

Структура финансирования программы (тыс.рублей)
	Источники
финансирования
	Всего  тыс. руб.
	В том числе

	2019
	2020
	2021

	Субсидии областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого

VI. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
Общее руководство и контроль за ходом реализации программы осуществляет муниципальный заказчик программы – Администрация Коболдинского сельсовета  Селемджинского района Амурской области.